存貨 1,644  49,494   49,494   51,138

 收購附屬公司之按金 2,000  －   －  (2,000 ) －
 應收貨款及其他應收款項 3,179  25,779   25,779   28,958

 銀行結存及現金 378,997  43,362   43,362  (98,000 ) 324,359

 385,820  118,635   118,635   404,455

流動負債
 應付貨款及其他應付款項 7,414  46,542   46,542   53,956

 應付關連公司款項 3,224  －   －   3,224

 應付直屬控股公司款項 －  987,727  (987,727 ) －   －
 應付一家同系附屬公司款項 －  23,000  (23,000 ) －   －

 應付稅項 －  1,712   1,712   1,712

 10,638  1,058,981   48,254   58,892

流動資產╱（負債）淨值 375,182  (940,346 )   70,381   345,563

總資產減流動負債 375,339  (714,987 )   295,740   571,079

– 137 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

   於二零零九年   經擴大集團
 貴集團  星力富鑫集團   三月三十一日   於二零零九年
 於二零零九年  於二零零九年   集團重組後   三月三十一日
 三月三十一日  三月三十一日   星力富鑫集團   之未經審核
 之經審核綜合  之經審核綜合   之未經審核綜合   備考綜合
 資產負債表  資產負債表  備考調整  資產負債表  備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
   附註3   附註5、6、7

非流動負債
 可換股借貸票據 161,871  －   －   161,871

 關閉、復墾及
  環保成本撥備 －  6,600   6,600   6,600

 遞延稅項負債 －  45,083   45,083   45,083

 161,871  51,683   51,683   213,554

資產╱（負債）淨值 213,468  (766,670 )   244,057   357,525

股本及儲備
 股本 76,537  1   1  (1 ) 76,537

 儲備 136,931  (766,671 ) 1,010,727  244,056  (244,056 ) 161,400

   24,469

貴公司股權持有人
 應佔權益 213,468  (766,670 )   244,057   237,937

少數股東權益 －  －   －  119,588  119,588

 213,468  (766,670 )   244,057   357,525

– 138 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

   星力富鑫集團   經擴大集團
 貴集團於截至  於截至   於截至
 二零零九年  二零零九年   二零零九年
 三月三十一日  三月三十一日   三月三十一日
 止年度之  止年度之   止年度之
 經審核  經審核   未經審核備考
 綜合收益表  綜合收益表  備考調整  備考調整  綜合收益表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
   附註6  附註8

持續經營業務
營業額 23,105  127,705   150,810

銷售及提供服務之成本 (17,134 ) (83,774 )   (100,908 )

毛利 5,971  43,931   49,902

其他經營收入 5,874  336   6,210

於收購時折讓 －  －  24,469   24,469

附屬公司撤銷註冊之收益淨額 2,618  －   2,618

銷售及分銷費用 (3,508 ) (1,192 )   (4,700 )

行政費用 (21,408 ) (10,646 )   (32,054 )

融資成本 (16,640 ) (693 )   (17,333 )

無形資產減值虧損 －  (1,160,219 )   (1,160,219 )

除稅前虧損 (27,093 ) (1,128,483 )   (1,131,107 )

所得稅 77  292,141   292,218

持續經營業務之年內虧損 (27,016 ) (836,342 )   (838,889 )

終止經營業務
終止經營業務之年內虧損 (1,748 ) －   (1,748 )

 (28,764 ) (836,342 )   (840,637 )

應佔：
貴公司股權持有人 (28,764 ) (836,342 ) 24,469  409,808  (430,829 )

少數股東權益 －  －   (409,808 ) (409,808 )

 (28,764 ) (836,342 )   (840,637 )

– 139 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

5. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

   經擴大集團
   星力富鑫集團   於截至
 貴集團於截至  於截至   二零零九年
 二零零九年  二零零九年   三月三十一日
 三月三十一日  三月三十一日   止年度之
 止年度之  止年度之   未經審核備考
 經審核綜合  經審核綜合   綜合
 現金流量表  現金流量表  備考調整  備考調整  現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
   附註6  附註7
經營業務
除稅前虧損 (27,093 ) (1,128,483 ) 24,469   (1,131,107 )
終止經營業務之除稅前虧損 (1,748 ) －   (1,748 )

 (28,841 ) (1,128,483 )   (1,132,855 )
就下列各項作調整：
無形資產攤銷 －  17,939   17,939
直接撇銷壞賬 3,728  －   3,728
物業、廠房及設備之折舊 453  2,640   3,093
於收購時折讓 －  －  (24,469 )   (24,469 )
融資成本 16,640  693   17,333
出售附屬公司之收益 (3 ) －   (3 )
豁免久未償還應付貨款 (4,162 ) －   (4,162 )
附屬公司撤銷註冊之收益淨額 (2,618 ) －   (2,618 )
出售物業、廠房及設備之虧損 3  765   768
無形資產減值虧損 －  1,160,219   1,160,219
關閉、復墾及環保成本撥備 －  6,600   6,600
利息收入 (1,230 ) (117 )   (1,347 )
撇銷存貨 264  －   264

營運資金變動前之經營現金流量 (15,766 ) 60,256   44,490
存貨減少╱（增加） 1,328  (46,617 )   (45,289 )
應收貨款及其他應收款項減少 18,996  82,893   101,889
應付貨款及其他應付款項減少 (8,360 ) (22,660 )   (31,020 )
應付關連公司款項增加 194  －   194
應付直屬控股公司款項減少 －  (22,987 )   (22,987 )
應付一名董事款項減少 －  (11,430 )   (11,430 )
應付一家同系附屬公司款項增加 －  23,000   23,000
應付最終控股公司款項減少 －  (8 )   (8 )

經營業務（所用）所得現金 (3,608 ) 62,447   58,839

– 140 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

   經擴大集團
   星力富鑫集團   於截至
 貴集團於截至  於截至   二零零九年
 二零零九年  二零零九年   三月三十一日
 三月三十一日  三月三十一日   止年度之
 止年度之  止年度之   未經審核備考
 經審核綜合  經審核綜合   綜合
 現金流量表  現金流量表  備考調整  備考調整  現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
   附註6  附註7

退回香港利得稅 224  －   224
退回海外稅項 2  －   2
已繳海外稅項 (65 ) －   (65 )

經營業務（所用）所得現金淨額 (3,447 ) 62,447   59,000

投資業務
收購附屬公司（已扣除所購現金） －  －   (100,000 ) (95,734 )
   4,266
收購附屬公司所付訂金 (2,000 ) －   2,000  －
購入物業、廠房及設備 (66 ) (26,723 )   (26,789 )
已收利息 1,230  117   1,347
出售物業、廠房及設備所得款項 35  2,558   2,593

投資業務所用現金淨額 (801 ) (24,048 )   (118,583 )

融資業務
償還銀行貸款 (3,644 ) －   (3,644 )
已付利息 (6 ) (693 )   (699 )
償還融資租賃承擔 (3 ) －   (3 )
關連公司墊款 2,770  －   2,770
新增銀行貸款 1,365  －   1,365
發行新股之所得款項 －  1   1

融資業務（所用）所得現金淨額 482  (692 )   (210 )

現金及現金等值項目之（減少）
 增加淨額 (3,766 ) 37,707   (59,793 )
年初之現金及現金等值項目 382,708  4,266   (4,266 ) 382,708
匯率變動之影響 55  1,389   1,444

年終之現金及現金等值項目 378,997  43,362   324,359

– 141 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(1) 於二零零九年五月七日， 貴公司之全資附屬公司力恒投資有限公司（「力恒」）
與星力富鑫國際發展有限公司（「賣方」）訂立有條件買賣協議（「買賣協議」），以
收購星力富鑫之51%股權（「建議收購事項」）。

(2) 誠如買賣協議中先決條件所述，星力富鑫集團將於建議收購事項完成前進行
集團重組（「集團重組」）。集團重組包括 (i)繳付收購前股息；(ii)星力富鑫集團豁
免應付賣方或賣方之擔保人或彼等各自附屬公司未經審核來往賬目；(iii)轉讓
若干資產予賣方之擔保人之其他附屬公司；及 (iv)於建議收購事項完成前就任
何或然負債作出撥備。

根據買賣協議所載條款，由於並無特定或可確定之款項，故毋須根據集團重組
就收購前股息作備考調整，惟於建議收購事項實際完成時 貴集團與賣方須進
一步磋商。倘已釐定款項及宣派收購前股息，星力富鑫集團之資產淨值將減